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最大輸出国・米国における栽培状況の推移

（アメリカ農務省「Acreage」より作成）

日本のトウモロコシの主要な輸入相手先と
最大輸出国における栽培状況の推移（2014）

日本への輸入状況（2014年）

赤字は前年の各生産国でのトウモロコシの全作付面積に
対する遺伝子組換えトウモロコシの作付面積比率および
遺伝子組換えトウモロコシの推定輸入量。
財務省貿易統計、アメリカ農務省「Acreage」、ISAAA
報告書より作成。

トウモロコシの全作付
面積、万ヘクタール

非遺伝子組換え
トウモロコシの
作付比率、％

遺伝子組換え
トウモロコシの
作付比率、％

生産国 輸入量
万トン

シェア
％

米国 1,169.0 84.9

ブラジル 95.6 6.9

ウクライナ 86.9 6.3

その他 25.7 1.9

合計 1,377.2 100.0

(1052.1)

(77.4)

(1129.5)

(90%)

(81%)

(82%)

面積、
万ヘクタール

作付比率、
％



国内におけるトウモロコシの利用状況（2013年）

農林水産省 平成25年度食料需給表より作成

2013年
消費量合計

1,446.9万トン

飼料用
76%

コーンスターチ等
加工用, 23%

その他 1%


